БЕРЁЗОВСКИЙ ВЕСТНИК
* ИЗДАЁТСЯ С 29 МАЯ 2008 ГОДА * * *   БЕСПЛАТНЫЙ *
_____________________________________________________________________________________________________________________________

08

апреля

В НОМЕРЕ:                                                                          2016 года
Стр.1-5                                                                                                               № 9
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  08.04.2016 г.                                                                                   № 19
с. Берёзовка
О предупреждении возникновения пожаров и действиях в случае их возникновения

            Руководствуясь Федеральным Законом «О пожарной безопасности» № 69 от 21.12.1994 г. в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2010 № 1007 «О дополнительных мерах по предотвращению и ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с обеспечением пожарной безопасности» Правилами протвопожарного режима в Российской Федерации и Законом «О пожарной безопасности в Новосибирской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать привлечение добровольцев, работников организаций населения для защиты населенных пунктов в случае возникновения угрозы перехода на них лесных и ландшафтных пожаров
2. Провести сходы граждан  по противопожарной безопасности до 30 апреля 2016 года.
3. Сформировать резервы материальных и финансовых ресурсов предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, возникших вследствие лесных пожаров
4. Произвести опашку территории населенных пунктов.

5. Назначить ответственных лиц за контролем территорий прилегающих к лесным массивам согласно приложения № 1.
6. При обнаружении пожара сообщать в администрацию Берёзовского сельсовета, ПЧ-58 тел.9-01, 9-21-461     при передаче сообщения  указать название населенного пункта, вид пожара (верховой, низовой или смешанный), что горит (лес, поле или болото), площадь пожара (по видам), направление распространения пожара, скорость распространения.

7. Назначить ответственных за эвакуацию населения и скота в случае возникновения пожаров согласно приложению № 2.
8. Утвердить план действий ответственных при возникновении пожара согласно приложению № 3.

9. Разместить обучающую информацию по предупреждению пожаров и действиях в случае их возникновения в периодическом печатном издании «Берёзовский вестник» и на стендах в местах массового пребывания людей.
Глава Берёзовского сельсовета                                                   В.А. Шмаков
Приложение № 1

Ответственные лица для дежурства на территории населенных пунктов на время пожароопасного периода.

	Ф.И.О.
	Населенный пункт
	Дни дежурства
	Телефон

	Евдокимова О. Р.
	с. Берёзовка
	с 20.04.2016 по 25.04.2016

с 9-00 до 17-00
	38-130

	Клинцова В. Н.
	с. Берёзовка
	с 26.04.2016 по 28.04.2016

с 9-00 до 17-00
	38-130

	Кондрашов В.В..

Шмаков В.А..
	с. Берёзовка
	с  9-00   29.04.2016  до 24-00 30.04.2016

	38-130

37-137

	Кондрашов В.В.

Шмаков В.А.
	с. Берёзовка
	с  9-00  01.05.2016  до 24-00 03.05.2016

	38-130

37-137

	Клинцова В. Н.
	с. Берёзовка
	с 04.05.2016 по 08.05.2016

с 9-00 до 17-00
	38-130

	Кондрашов В.В.

Шмаков В.А.
	с. Берёзовка
	с  9-00  09.05.2016  до 24-00 10.05.2016

	38-130

37-137

	Евдокимова О. Р.
	с. Берёзовка
	с 11.05.2016 по 14.05.2016

с 9-00 до 17-00
	38-130

	Кондрашов В.В.

Шмаков В.А..
	с. Берёзовка
	с  9-00  15.05.2016  до 24-00 16.05.2016

	38-130

37-137

	Клинцова В. Н.
	с. Берёзовка
	с 17.05.2016 по 21.05.2016

с 9-00 до 17-00
	38-130

	Кондрашов В.В..

Шмаков В.А.
	с. Берёзовка
	с  9-00  22.05.2016  до 24-00 23.05.2016

	38-130

37-137

	Евдокимова О. Р.

Клинцова В. Н.
	с. Берёзовка
	с 24.05.2016 по 28.05.2016

с 9-00 до 17-00
	38-130

	Шмаков В.А.

Кондрашов В.В.
	с. Берёзовка
	с  9-00  29.05.2016  до 24-00 31.05.2016

	38-130

37-137

С 01 июня до окончания пожароопасного периода о пожарах сообщать в администрацию Берёзовского сельсовета по телефону 38-130, в нерабочее время и выходные дни по телефону 37-137 глава администрации  Шмаков В.А., 38-147 делопроизводитель администрации Клинцова В. Н.
Приложение № 2

Ответственные лица за эвакуацию населения в случае возникновения пожара:
с. Берёзовка - Кондрашова О. В., Клинцова В. Н.

с. Николаевка - Брикман Л. Р., Ояпер Л. В.

с. Беспаловка - Иванов А.И., Елфимов Л.В.
Ответственные лица за эвакуацию скота в случае возникновения пожара:
с. Берёзовка -  Евдокимов С. Г.
с. Николаевка – Ярик В. Б.

с. Беспаловка -  Кузнецов А.В.
Приложение № 3

План действий при возникновении пожара:
1. При обнаружении пожара или признаков возгорания немедленно сообщить в администрацию Берёзовского сельсовета по телефону 38-130,  в нерабочее время главе администрации по телефону 37-137, поставить в известность водителя пожарного автомобиля телефон 38-123, ПЧ-58 по тел.9-01, 9-21-461, и ФГУ Кыштовский лесхоз.

2. Для оповещения использовать автомобиль администрации УАЗ-31512.

3. При обнаружении пожара в ПЧ-58 , ФГУ Кыштовский лесхоз сообщить вид пожара (верховой, низовой или смешанный), что горит (лес, поле или болото), площадь пожара (по видам), направление распространения пожара, скорость распространения, принятые меры по ликвидации пожара (количество техники и личного состава задействованного на  тушении пожара, Ф.И.О. руководителя тушения пожара), указать контактный телефон, Ф.И.О. звонившего.

4. В случае необходимости проведения эвакуации населения немедленно информировать всё население о месте сбора и дальнейших действиях.

	Место пожара (населённый пункт)
	Место сбора людей
	Место эвакуации

	с. Николаевка
	Николаевский сельский клуб
	с. Берёзовка

	с. Берёзовка
	Берёзовский СДК
	с. Беспаловка

	с. Беспаловка
	Беспаловский сельский клуб
	с. Берёзовка

5.  Для оповещения использовать автомобиль администрации УАЗ-31512

6. В случае необходимости проведения эвакуации скота определить место эвакуации, сообщить населению о необходимости проведения эвакуации скота.

	Место пожара (населённый пункт)
	Место эвакуации скота

	с. Николаевка
	с. Берёзовка

	с. Берёзовка
	с. Николаевка

	с. Беспаловка
	с. Берёзовка

Подписано в печать 05.11.2015г. Формат Ах4. Отпечатано на оборудование администрации Березовского сельсовета. Редакционный совет: Председатель Кондрашов В.П., члены совета Брикман Л. Р., Кондрашов В.В. Адрес совета: 632286  Новосибирская область Кыштовский район  с. Березовка улица Центральная дом 1. тираж 8 экз